
 



 
 

  



Контрольные цифры приема граждан по специальностям и направлениям подготовки для обучения за счет бюджетных 

ассигнований федерального бюджета в пределах особой квоты в СКГА на 2022/2023 учебный год 

 
 

Наименование направления подготовки 

(укрупненной группы направлений 

подготовки) 

 

Код направлени я 

подготовки 

(УГНП) 

Контрольные цифры приема 

по направлениям подготовки 

Всего 

мест по 

особой 

квоте 

по очной форме    по заочной форме 

КЦП 
в т.ч. 

особая квота 
КЦП в т.ч. 

особая 

квота 

Математика и механика 01.03.00 6 50 6 - - 

Строительство 08.03.01 3 29 3 - - 

Информатика и вычислительная техника 09.03.00 12 89 9 25 3 

Электроэнергетика и электротехника 13.03.02 3 25 3 - - 

Технология производства и переработки 

сельскохозяйственной продукции 

35.03.07 2 12 2 - - 

Лесное дело 35.03.01 4 12 2 19 2 

Агрономия 35.03.04 4 12 2 19 2 

Агроинженерия 35.03.06 2 12 2 - - 

Экономика 38.03.01 3 25 3 - - 

Юриспруденция 40.03.01 1 7 1 - - 

Лечебное дело 31.05.01 10 93 10 - - 

Педиатрия 31.05.02 6 58 6 - - 

Лингвистика 45.03.02 3 6 1 17 2 

Итого: 
 

59 430 50 80 9 

 
 

 

 



Контрольные цифры приема граждан по специальностям и направлениям подготовки для обучения за счет бюджетных 

ассигнований федерального бюджета  

в пределах специальной квоты в СКГА на 2022/2023 учебный год 

 
 

Наименование направления подготовки 

(укрупненной группы направлений 

подготовки) 

 

Код 

направлени я 

подготовки 

(УГНП) 

Контрольные цифры приема по 

направлениям подготовки 

Всего мест по 

специальной 

квоте 

по очной форме    по заочной форме 

КЦП 
в т.ч. 

специальная 

квота 

КЦП в т.ч. 

специальная 

квота 

Математика и механика 01.03.00 5 50 5 - - 

Строительство 08.03.01 3 29 3 - - 

Информатика и вычислительная техника 09.03.00 10 89 8 25 2 

Электроэнергетика и электротехника 13.03.02 3 25 3 - - 

Технология производства и переработки 

сельскохозяйственной продукции 

35.03.07 1 12 1 - - 

Лесное дело 35.03.01 3 12 1 19 2 

Агрономия 35.03.04 3 12 1 19 2 

Агроинженерия 35.03.06 1 12 1 - - 

Экономика 38.03.01 3 25 3 - - 

Юриспруденция 40.03.01 1 7 1 - - 

Лечебное дело 31.05.01 9 93 9 - - 

Педиатрия 31.05.02 6 58 6 - - 

Лингвистика 45.03.02 3 6 1 17 2 

Итого: 
 

51 430 43 80 8 

 
 

 

 



Контрольные цифры приема граждан по специальностям и направлениям подготовки для обучения за счет бюджетных 

ассигнований федерального бюджета  

в пределах квоты целевого приема в СКГА на 2022/2023 учебный год 

 
 

Наименование направления подготовки  

(укрупненной группы направлений подготовки) 

 

Код 

направлени я 

подготовки 

(специальности) 

(УГНП) 

Контрольные цифры приема     

по направлениям подготовки (специальностям) 

Всего мест по  квоте 

приема на целевое 

обучение 

по очной форме по заочной форме 

КЦП в т.ч. 

квота приема на 

целевое обучение 

КЦП в т.ч. квота приема 

на целевое 

обучение 

Прикладная математика и информатика 01.03.02 3 25 3 0 0 

Прикладная математика 01.03.04 3 25 3 0 0 

Строительство 08.03.01 3 29 3 0 0 

Прикладная информатика  09.03.03 8 64 6 25 2 

Программная инженерия 09.03.04 3 25 3 0 0 

Электроэнергетика и электротехника 13.03.02 3 25 3 0 0 

Технология производства и переработки 

сельскохозяйственной продукции 

35.03.07 1 12 1 0 0 

Лесное дело 35.03.01 3 12 1 19 2 

Агрономия 35.03.04 3 12 1 19 2 

Агроинженерия 35.03.06 3 12 3 0 0 

Экономика 38.03.01 4 25 4 0 0 

Юриспруденция 40.03.01 1 7 1 0 0 

Лечебное дело 31.05.01 70 93 70 0 0 

Педиатрия 31.05.02 42 58 42 0 0 

Лингвистика 45.03.02 8 6 2 17 6 

Прикладная информатика (магистратура) 09.04.03 1 5 1 0 0 

Итого: 159 430 147 80 12 

 

 

 

 





 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 


